- - -DOC D7BDB0A4
22/06/2023, 11:51 Gmail - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICO DE?-\UI:NL;IHIVII:N 1U UE VIAG...

M Gma” Superintendéncia Licitagdo <sml.cotacao@gmail.com>

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVIGO
DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS

Superintendéncia Licitagao <sml.cotacao@gmail.com> 22 de junho de 2023 as 09:57
Cco: vendas@flyoperadora.com.br, licitacao@voarturismo.com.br, destakturismofinanceiro@hotmail.com, Comercial | SX
<comercial@sxcorp.com.br>, voemaisbrasil@hotmail.com, niniveap@gmail.com, Comercial WebTrip
<comercial@webtrip.tur.br>, michelle.martins81@hotmail.com, comercial01@dfturismo.tur.br, clausaraujo@hotmail.com,
financeiro@vilasturismo.com.br, agencia@casanovaviagens.tur.br, opentour@uol.com.br,
ricardo@cerradoviagens.com.br, Mauro Pereira <mauro.pereira@orleanstur.com.br>, orion.aerobrasil@live.com,
carol@sunlinetur.com.br, atendimento1@agnustour.com.br, alleretour@lcnts.com, ocaturismo@ocaturismo.com.br,
contratos@ecos.tur.br, contabilidade@voetur.com.br, alexandre@traveltours.com.br, airesturismo@airesturismo.com.br,
licitacao@decolando.com.br, contato@loupcontabil.com, adrianazanotti.az@gmail.com, dinastur@dinastur.com.br,
portal@portalcco.com.br, didaweverson@icloud.com, contato@bngestao.com.br, danielbalmant18@gmail.com,
supremocontabilidade@hotmail.com, lara@laraassociados.com.br, financeiro@wijktravel.com.br,
adriano@aerotur.com.br, voabrasil <voabrasil@voabrasilturismo.com.br>, atendimento@lamtur.com.br,
enaldo@mczturismo.com.br, jmturismoap@hotmail.com, oger@rsturismoeeventos.com, ideias@ideiasturismo.com.br,
financeiro@tucumareturismo.com.br, contato@qviagem.tur.br, valente_tam@hotmail.com, licitacao@ppturismo.com.br,
marcos@tristarturismo.com.br, licitacoes@plus.tur.br, breno@sbtravel.com.br, comercial@brasitur.com.br,
linda.turismo@yahoo.com.br, comercial@forseti.com.br, contato@qgtur.com.br, financeiro@selfe.com.br,
apolo.turismo@terra.com.br, atendimento@moneytur.com.br, faleconosco@charmtour.com.br,
socorro@agmturismo.com.br, centraldelicitacao@voetur.com.br, Andre Araujo <andre@voeiltda.com.br>, e-
turviagens02@hotmail.com, e-turviajens@hotmail.com, legalizacao@crcontabilidade.com.br, vitoriastu@hotmail.com,
vendas@melevaviagens.com.br, Adeli Oliveira <adeli@voabrasilturismo.com.br>

Prezado Senhor (a),
Bom dia.

Encaminho em anexo cotagédo de: Contratagao de empresa especializada na prestagao de servigo de
Agenciamento de Viagens, referente ao Processo n° 00600-00002889/2023-96-e, da Superintendéncia Municipal
de Gestdo de Gastos Publicos — SGP, para que seja elaborada proposta de pregos, para atendimento das
necessidades da Prefeitura Municipal de Porto Velho.

Pedimos a colaboragéo e presteza desta Empresa para ofertar preco.
Desde ja agradecemos e estamos a disposi¢ao para sanar quaisquer duvidas.
OBSERVAGOES:

1) NAO RASURAR A COTACAO;

2) NAO ERRAR NA SOMA NEM NA MULTIPLICAGAO DOS ITENS, POR ISSO DEVE SER VISTO E ANALISADO
ANTES DE SER ENVIADO, PARA EVITAR TRANSTORNO PARA AMBAS AS PARTES;

3) PREENCHER NO LADO DIREITO SUPERIOR DA PROPOSTA O PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS;

4) A COTACAO DEVE VIR CARIMBADA E ASSINADA COM NOME POR EXTENSO PELO RESPONSAVEL PELO
PREENCHIMENTO DA COTACAO, BEM COMO O CARGO DO RESPONSAVEL NA EMPRESA;

5) QUALQUER DUVIDA TRATAR POR ESTE E-MAIL OU PELO TELEFONE;

Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COTACAO DE PRECOS - (69) 32230851 (Ligacdo e WhatsApp)
PREFEITURA DE PORTO VELHO, CNPJ: 05.903.125/0001-45
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITACAO

3 anexos
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M Gma” Superintendéncia Licitagdo <sml.cotacao@gmail.com>
Cotacao
Katia <katia@flyoperadora.com.br> 22 de junho de 2023 as 11:14

Para: sml.cotacao@gmail.com
Bom dia,

Segue em anexo Cotagao conforme solicitado

Att,

Katia Gusméao - Agente de Viagens

Fly Operadora e Agéncia de Viagens Eireli Me
+55 (69) 3421-3499 - +55 (69) 9 8486 -6211
Rua Vilagran Cabrita, Centro

Ji Parana - Rondonia

ﬂ Cotacao prefeitura Porto Velho.pdf
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SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAGAO - SAI.
DEPARTAMENTO DE COTAOKO DE PRECOS
COTACAO DE PRECOS

S L Chvadan + Aginaa & Sioprrt | e [

INTERESSADO: SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE UCITAGAO - SML

OBJETO: coumuuo DE EMPRESA IZADA NA GAO DE CO DE DE COMPREENDENDO O3 S DE EMISSAO, MARCACAO,
Am-u:mclo PUIUCA nnnunufmu PELO"‘(IIODODE 12 mo‘zz) MESES Fi e o e TV A PRI ATENORR OUCRGAS DA
e anexo | ouclucAo do material) UND QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL
[Contrataco de em;resa especalizada na mlmo de lomco de de Viagens. e 08 Servicos de pesquisa, |

[ m ;m de Aviagho Crvil -ANAC m atender os upoo- da Mmzwm Pubﬁ:"‘(';l'::‘:\!: I::ﬂ_.;.:nwm:;:‘“%) S i O, ol % / g 7—&
| VALOR TOTAL rowioy]| L) ’?, ol

CARIMBO DO CGC/CNPJ da FIRMA CONSULTADA NA PESQUISA, INSIRA NO CAMPO ABAIXO.* m.‘u’;‘mﬂ,"’““ de pregos o valor global de (ESCREVER POR EXTENSO

114.335.618/0001-171 ederto wat ¢ Fhknda e dfecd
A 95
FLY OPERADORA E AGENCIA DE -
% VIAGENS EIRELI-ME =
‘ : )
Rua Vilagran Cabrita, n? 1301 mvm°&°'7£’——£&“m
‘ B.Centro-CEP:76900-044 : =
| INDADANA a RN' it Qusrres
Responsavel da 'esa pela Cotagdo de Pregos
[TELEFONE PICONTATO.  (-&] & & (775-:7'75/(/1 (Por carimbo « | ©ou Assinatura por extenso) *
L-un. /(u_/[u()/ L/ /,J‘;{,(/C':u cern Lﬁ C;’V )’f
Cargo na Empresa *
zt?uvuo = "N.—Ao m ACEITO ‘couclgo COM Mu:sgguxc :u:sgs: :3?23:0‘ COTACAO PERDERA A VALIDADE OCORRENDO A RASURA O \VEL PODERA ENTRAR EM CONTATO NO TEL. (69) 3223-
CAO: (*) PRI 'O OBRIGATORIO
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 057 DE ABERTURA
;&3}?&5;18/0001-17 CADASTRAL 22/09/2011

NOME EMPRESARIAL
FLY OPERADORA E AGENCIA DE VIAGENS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VOAR BEM AGENCIA DE VIAGENS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

79.12-1-00 - Operadores turisticos

77.11-0-00 - Locagao de automoéveis sem condutor

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicoes e festas

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R VILAGRAN CABRITA 1301 SALA 16
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
76.900-044 CENTRO JI-PARANA RO
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(69) 3422-1670

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/09/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedededkdkdk Fededkdkdkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/06/2023 as 12:48:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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22/06/2023, 11:44 Cotagao Zénite 2.0 - Exclusividade Zénite Informagao e Consultoria

ZENITE 2.

RELATORIO DE COTAGCAO DE PRECOS

Cotagdo: Item 1

Orgdo/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
UF: RO

Nome responséavel: PORTO VELHO

Data: 22/06/2023

Fonte de dados: Compras Governamentais / Comprasnet

RESUMO

CRITERIOS DA PESQUISA / COTACAO PERSONALIZADA

CATSER: 3719 - Prestacao de Servicos de Agenciamento de Viagens
Periodo: de 08/02/2023 até 27/02/2023

Estado: RS

Célculo escolhido: Média

Calculo realizado com precos praticados em 2 licitagdes**

CASAIG

R$

R$

R$

R$

Média
R$ 0,01
** Média é resultado da soma dos pregos selecionados na pesquisa, que é dividida pelo niUmero de ocorréncias do conjunto.
Resultados selecionados Unlda.de de Valor Unitério Qtde
Fornecimento
Prestacao de Servicos de Agenciamento de Viagens Unidade de R$ 0,01 1
UASG: 389195 - Ano: 2023 - Procedimento: 1 - Item: 1 - Catser: 3719 servico
Prestacao de Servicos de Agenciamento de Viagens Unidade de R$ 0,01 1
UASG: 160392 - Ano: 2022 - Procedimento: 14 - Item: 1 - Catser: 3719 servico
Célculo: Média R$ 0,01 1
Objeto Unlda.de de Célculo  Valor Unitario Quantidade
fornecimento
Prestacao de Servicos de Agenciamento de Unidade de servico Média R$ 0,01 1
Viagens
Preco global 1

https://www.cotacaozenite.com.br

https://www.cotacaozenite.com.br/cotacao/relatorio/4016eb17-d44f-4f45-bc4e-cd1cc14a72ae/resumido
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R$

GRUPO ZENITE

Total

Prego Total

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

Item 1

12
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FLY - , B B ~
ITEM | OpERADORA ZENITE MEDIA DESVIO PADRAO COEF. VARIAGAO SITUACAO
1 R$ 0,01 R$ 0,01 R$ 0,01 R$ 0,01 R$ 0,00 0% VIAVEL

ATE 25% VIAVEL
MAIOR QUE 25% INVIAVEL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO ”‘

Superintendéncia Municipal de Licitagoes
DECOT - DEPARTAMENTO DE COTAGAO DE PREGOS PREFEITU

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002889/2023-96-e
INTERESSADO: SGP

i FLY PRECO
ITEM DESCRICAO UND QUANT. OPERADORA ZENITE MEDIO VALOR TOTAL

Contratacdo de empresa especializada na prestagdo de servico de
Agenciamento de Viagens, compreendendo os servicos de pesquisa,
1 |reserva, emissdo, marcagao, remarcacao e cancelamento de passagem
aérea nacional e internacional, de acordo com as normas da Agéncia
Nacional de Aviagdo Civil -ANAC, para atender os orgdos da
Administragao Publica Direta e Indireta, pelo periodo de 12 (doze) meses.

SERVICO 1872 R$ 0,01 R$ 0,01 R$ 0,01 R$ 0,01 R$ 18,72

R$ 18,72

Notas Explicativas:
1) Atesto para os devidos fins que as empresas pertencem ao ramo de atividade e estdo com pregos compativeis com os praticados no mercado.
2) Importa o valor estimado para contratagciao em R$ 18,72 (DEZOITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

PAULO EDUARDO DA COSTA SOARES RAMOS DOS SANTOS LUDSON NASCIMENTO DA COSTA NOBRE

ESTAGIARIO/DECOT PORTO VELHO, 22 DE JUNHO DE 2023. DIRETOR/DECOT
Mat: 1004279 Mat: 1004734
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S PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHQ -RO
SUPERI_NTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITACAO - SML FOLHA:
DIVISAO DE CADASTRO DE FORNECEDORES- DICF
VISTO:
CHECK-LIST DA COTACAO E QUADRO COMPARATIVO DE PREGOS
CONFORME INSTRUGAO NORMATIVA 003/2017
Processo N° 00600-00002889/2023-96-e
Objeto: CONTRATAGI\O DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAQAO DE SERVICO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS,
COMPREENDENDO OS SERVIGCOS DE PESQUISA, RESERVA, EMISSAO, MARCAGCAO, REMARCACAO E CANCELAMENTO DE
PASSAGEM AEREA NACIONAL E INTERNACIONAL, DE ACORDO COM AS NORMAS DA AGENCIA NACIONAL DE AVIA(}i\O
CIVIL - ANAC, PARA ATENDER OS ORGAOS DA ADMINISTRAGAO PUBLICA DIRETA E INDIRETA, PELO PERIODO DE 12
(DOZE) MESES
1 CONSTAM NAS COTAQAO DE PRECOS:
Discriminagao Exigéncia Sim Nao Obs.:
Legal
1.1 Nome da empresa, carimbo do CNPJ e enderego? X
12 Data da cotagédo? X
13 Numero do processo? X
1.4 |Validade da proposta? X
1.5 |Prazo de entrega? X
1.6 [Marca do produto? X
As especificagdes do objeto nas cotagdes, estdo de acordo com as do X
17 quadro consolidado e quadro comparativo?
As quantidades do objeto nas cotagdes sao iguais as do quadro consolidado X
18 e quadro comparativo?
Constam Nas cotagdes os valores preenchidos pelas empresas, nome X
1.9 legivel, assinatura e cargo do responsavel pelas informagdes?
Os valores preenchidos pelas empresas estéo calculados de forma correta X
110 (quantidade X valor unitario)? O valor total esta correto?
Nas cotagdées constam assinatura e o cargo do servidor publico X
1.11 responsavel pelas informagdes?
112 As datas das cotagbes s&o consideradas como dias Uteis?
113 As cotagdes de precos estdo dentro do prazo de validade? X
114 As unidades de medida estdo de acordo com os itens cotados? X
As cotagdes apresentam no minimo 3 (trés) pregos validos para o objeto X
1.15 |pretendido?
As Cotagdes de Pregos estdo devidamente autuadas e assinadas pelo
X
1.16  |responsével da realizagdo?
As cotagdes foi utilizada mais de um tipo de parametro diferente. X
1.17 ((internet e local) Conf. Instr. Normativa 003/2017
OBSERVAGOES GERAIS:
2 QUADRO COMPARATIVO DE PREGCOS
Item Discriminagdo Exigéncia SIM NAO Obs.
Legal
Art. 4°,
1 O Quadro Comparativo esta devidamente autuado e assinado pelo Diretorjparagrafo tnico;| X
: do Departamento de Cotagbes e membros. Portaria
005/2018 SML
OBSERVACOES GERAIS:
3 Constam no Quadro Comparativo:
Discriminagao Exigéncia Sim Nao Obs.
Legal
3.1 |Data de elaboragé@o? X
3.2 |Nome das empresas de acordo com as cotagdes? X
3.3 |Valores de acordo com as cotagdes? X
3.4 |Os célculos estdo corretos? X
As especificagbes e os quantitativos sdo iguais as do quadro X
3.5 consolidado?
OBSERVACOES GERAIS:
Servidor Responsavel pelo Check list:

LUDSON NASCIMENTO DA COSTA NOBRE

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COTAGAO DE PREGOS

Porto Velho- RO, 22 DE JUNHO DE 2023.
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|§ Assinado por Ludson Nascimento Da Costa Nobre - Diretor Departamento de Cotagéo - Em: 22/06/2023, 11:54:15

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC D7BDB0A4


https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=D7BDB0A4

